
40.054,40.0581231

40.054 Herzogenbuchsee–Seeberg–Wynigen (Linie 54) û
Sonn- und allg. Feiertage

Olten 450
Herzogenbuchsee Æ

Herzogenbuchsee, Bahnhof I
Niederönz, Post
Oberönz, Kreuz
Seeberg BE, Stalderhof
Grasswil, Oberdorf
Hermiswil, Brücke
Riedtwil, Bahnhof
Wynigen, Bahnhof Æ
Wynigen 450
Bern Æ

ì
367
547

587
008
018
068
118
178
198
278

54008

318
538

368
548

588
009
019
069
119
179
199
279

54012

319
539

3610
5410

5810
0011
0111
0611
1111
1711
1911
2711

54016

3111
5311

3611
5411

5811
0012
0112
0612
1112
1712
1912
2712

54024

3112
5312

3612
5412

5812
0013
0113
0613
1113
1713
1913
2713

54034

3113
5313

3614
5414

5814
0015
0115
0615
1115
1715
1915
2715

54038

3115
5315

3615
5415

5815
0016
0116
0616
1116
1716
1916
2716

54042

3116
5316

3616
5416

5816
0017
0117
0617
1117
1717
1917
2717

54046

3117
5317

3617
5417

5817
0018
0118
0618
1118
1718
1918
2718

540506?

3118
5318

3618
5418

5818
0019
0119
0619
1119
1719
1919
2719

540526?

3119
5319

3620
5420

5820

0121
0621
1121
1721
1921
2721

540626?

3121
5321

3621
5421

5821

0122
0622
1122
1722
1922
2722

540646?

0223
2623

Bern
Wynigen 450 Æ

Wynigen, Bahnhof
Riedtwil, Bahnhof
Hermiswil, Brücke
Grasswil, Oberdorf
Seeberg BE, Stalderhof
Oberönz, Kreuz
Niederönz, Post
Herzogenbuchsee, Bahnhof I Æ
Herzogenbuchsee
Olten 450 Æ

Ä
078
268

318
368
388
448
488
538
538
578

54013

059
249

079
269

319
369
389
449
489
539
539
599

54015

0510
2410

0711
2611

3111
3611
3811
4411
4811
5311
5311
5911

54025

0512
2412

0712
2612

3112
3612
3812
4412
4812
5312
5312
5912

54039

0513
2413

0713
2613

3113
3613
3813
4413
4813
5313
5313
5913

54045

0514
2414

0715
2615

3115
3615
3815
4415
4815
5315
5315
5915

54051

0516
2416

0716
2616

3116
3616
3816
4416
4816
5316
5316
5916

54053

0517
2417

0717
2617

3117
3617
3817
4417
4817
5317
5317
5917

54059

0518
2418

0718
2618

3118
3618
3818
4418
4818
5318
5318
5718

540636?

0519
2419

0719
2619

3119
3619
3819
4419
4819
5319

5719

540676?

0520
2420

0721
2621

3121
3621
3821
4421
4821
5321

5721

540756?

0722
2522

0722
2822

3122
3622
3822
4422
4822
5322

5722

540776?

3723
5523

Niederönz: die Haltestellen
Hirschen, Post und Eggen werden
nur Sonntags von 0700–1900 Uhr
bedient.

Reihenfolge der Haltestellen:
Herzogenbuchsee: Bahnhof,
Bernstrasse
Niederönz: Hirschen, Post, Eggen
Oberönz: Kreuz, Moos,
Kreuzstrasse
Seeberg BE: Schlüssel, Stalderhof
Grasswil: Post, Oberdorf,
Regenhalden, Sonne
Hermiswil: Brücke
Riedtwil: Schulhaus, Bahnhof,
Mittlerer Kasten
Wynigen: Oberer Kasten,
Grüttermatt, Bahnhof

ä Alle Kurse â 032 631 50 50

SBB/asm, 3380 Wangen a.d.Aareâ 032 631 50 50
Fax 032 631 50 55
busreisen@asmobil.ch
www.asmobil.ch
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40.058 Farnern–Wiedlisbach–Wangen an der Aare û

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

ì
006
016
026
056

076
136

580026?

246
426
316
416

R

R

UU
266
326

58004

346
446

386
506

576
247

RR
RR

306
316
356
356
376
436

580066?

546
127
017
117

R

R
UU

566
027

58008

087
207

RR
RR

566
576
586
017

037
097

097
157

58010

247
507

247
427

367
507

T

T

TT
TT

007
017
027
057

580126?
R

R
107
117
157

580146?

R
R

177
197
257

267
327

58016

317
417

347
447

387
507

547
128

577
248

R
R

RR

UU

RR

UU

237
247
257
287

580186?
R

R
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40.058 1232

40.058 Farnern–Wiedlisbach–Wangen an der Aare û

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

ì

407
417
457

58020
6?

R
R

477
497
557

567
028

58022

018
118

068
208

R
R

RR
RR

567
577
587
018

038
098

098
158

58024

248
508

248
428

368
508

T

T

TT
TT

008
018
028
058

58026
6?

R

R
108
118
158
178
198
258

268
328

58028
6?

318
418

348
448

548
129

578
249

069
209

R

R

RR

UU

UU

RR

269
329

58030

349
449

369
509

579
2410

TT
TT

569
0210

58032

0610
2010

RR
RR

569
579
589
0110

0310
0910

0910
1510

58034

2410
5010

2410
4210
3110
4110

3410
4410

T

T

TT

UU

5010
5110
5510

58036
6?

R
R

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

0411
0511
0611
0911

1111
1711

580386?

2411
4211
3111
4111

R

R

2611
3211

58040

3411
4411

3611
5011

5711
2412

RR
RR

4411
4511
4611
4911

580426?
R

R
5511
5611
0012

580446?

R
R

1112
1212
1612

580466?

R
R

1212
1312
1412
1712

1912
2512

2612
3212

58048

3112
4112

3412
4412

5412
1213

5512
0913

5712
2413

R

R

RR

5612
5712
5812
0113

0313
0913

0913
1513

58050

2413
5013

5513
0914

T

T

TT
TT

0313
0413
0813

580526?

R
R

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

0413
0513
0613
0913

1113
1713

1713
2313

58054

2413
4213

2513
3913

3113
4113

3413
4413

R

R

RR
RR

U
U

2613
2713
3113

580566?

R
R

1613
1713
1813
2113

580586?

3113
3313
3913

3913
4513

R

R

R
R

RR

3913
4113
4713

4713
5313

58060

5513
0914

R
R

RR
RR

3613
3713
3813
4113

4313
4913

4913
5513

58062

5413
1214

5713
2414

5913
0814

0114
1114

T

T

TT

U
U

0415
0515
0615
0915

580646?
R

R
1715
1815
2215

580666?

R
R

4715
5315

58070

5515
0916

TT
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40.0581233

40.058

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

ì

2315
2515
3115

4715
5315

58068

5415
1216

5715
2416

5915
0816

0116
1116

R
R

RR 0116
0716

58072

2416
5016

3416
4416

5516
0917

TT
TT

0416
0516
0616
0916

58074
6?

R

R
1716
1816
2216

58076
6?

R
R

2316
2516
3116

3116
3716

58078

R
R

RR

3416
3516
3616
3916

4116
4716

4716
5316

58080
6?

5416
1217

5716
2417

5716
0917
5916
0817

0117
1117

R

R

RR
RR

1717
1817
2217

58082
6?

R
R

3417
3517
3617
3917

4117
4717

4717
5317

58086
6?

5717
0918

R

R

RR
RR

Farnern, Jura
Rumisberg, Schoren
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Bären I
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Wolfisberg, Alpenblick
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wiedlisbach, Pflegeheim
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Wiedlisbach 413
Solothurn Æ
Wiedlisbach 413
Oensingen Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof I Æ
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051
Herzogenbuchsee, Bahnhof Æ
Wangen an der Aare 410
Solothurn Æ
Wangen an der Aare 410
Olten Æ

3417
3517
3617
3917

4117
4717

4717
5317

58084

5417
1218

5517
0918

5717
2418

5917
0818

0118
1118

T

T

TT
TT

1918
2018
2118
2418

580886?
R

R
3418
3518
3918
3918
4118
4718

4718
5318

580906?

5418
1219

5518
0919

5718
2419

5918
0819

0119
1119

R

R

RR

3418
3518
3618
3918

4118
4718

4718
5318

58092

T

T

TT 0119
0719

580946?

2419
5019

3419
4419

RR

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

Ä

175
245

165
245

105
345

405
465

465
495
515
515

525
535
595

58001
6?

UU

RR

RR

R

R

495
575

355
595

046
106

58003

RR
475
545
465
016
166
196
216
216
226
266

58005
6?

UU
UU
R

R

206
326

346
406

58007

RR

RR
176
246
166
316

366
426

426
456
476
476

486
496
556

58009

106
346

UU

TT

T

T

466
496
516
516

526
536
596

58011
6?

R

R

057
067
107

58013
6?

R
R

476
546

496
576

356
596

466
017

506
027

047
107

107
137
157

58015

UU

RR

RR

R
R

157
167
177
237

58017
6?

R

R
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40.058 1234

40.058 Wangen an der Aare–Wiedlisbach–Farnern û

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

Ä

287
297
337

580196?

R
R

177
247

167
247

167
317

207
327

347
407

407
437
457

58021

U
U

R
R

R
R

R
R

207
337

367
427

427
457
477
477

487
497
557

58023

107
347

T
T

T
T

T

T

517
527
537
597

580256?

R

R

058
068
108

580276?

R
R

358
598
169
249

349
409

58029

209
339

R
R

179
249
169
319

369
429

429
459
479
479

489
499
559

58031

109
349

U
U

T
T

T

T

359
599

1710
2410

1610
2410

1610
3110

3410
4010

4010
4310
4510
4510
4610
5010

580336?

2010
3310

U
U

R
R

R

R

R
R

5510
5610
5710
0311

580356?

R

R

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

4910
5710

3510
5910

1411
2011

58037

RR
4710
5410
4610
0111
2311
2611
2811
2811

2911
3011
3611

580396?

UU

R

R

5011
5111
5511

580416?

R
R

1611
2411

1611
3111

2011
3311

4711
5411

3411
4011

5611
5911
0112
0112

0212
0312
0912

58043

UU

RR

RR

R

R

0212
0312
0712

580456?

R
R

3511
5911

1712
2412

1612
2412

1612
3112

3412
4012

4012
4312
4512
4512

4612
4712
5312

58047

2012
3312

RR

R

R

3612
4212

4212
4512
4712
4712

4812
4912
5512

58049

1012
3412

TT

T

T

4712
4812
5212

580516?

R
R

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

0813
0913
1013
1613

580536?

R

R

2113
2213
2613

580556?

R
R

4712
5412

4912
5712

3512
5912

4612
0113

1613
2213

2213
2513
2713
2713

2813
2913
3513

58057

T
T

T

T

0913
2213

1713
2413

2413
3013

3213
3513
3713

58059

1613
3113

R
R

R
R

R
R

4913
5713

3513
5913

0914
2214

1714
2414
1614
3114

2414
3014

3614
3914
4114
4114

4214
4314
4914

580616?

R
R

U
U

R
R

R

R

1614
2414

1014
3414

4714
5414
4614
0115

5414
0015

0615
0915
1115

58063

U
U

R
R

R
R

1215
1315
1715

580656?

R
R

2215
2315
2415
3015

580676?

R

R
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40.058,40.0631235

40.058

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

Ä

1615
2415

1015
3415

3915
5215

5415
0016

58069

T
T

4715
5415
4615
0116

5415
0016

0616
0916
1116

58071

R
R

R
R

1216
1316
1716

580736?

R
R

2216
2316
2416
3016

580756?

R

R

3916
5116

5416
0017

0617
0917
1117
1217
1317
1717

580796?

R
R

R
R

R

R

1616
2416
3916
5216

4716
5416
4616
0117

5416
0017

0617
0917
1117
1117

1217
1317
1917

58077

T
T

T
T

T

T

2217
2317
2417
3017

580816?

R

R

3917
5117

5417
0018

0618
0918
1118
1118

1218
1318
1918

580856?

R
R

R
R

R

R

Olten
Wangen an der Aare 410 Æ
Solothurn
Wangen an der Aare 410 Æ
Herzogenbuchsee, Bahnhof
Wangen an der Aare, Bahnhof 40.051 Æ

Wangen an der Aare, Bahnhof I
Wiedlisbach, Bahnhof Æ
Oensingen
Wiedlisbach 413 Æ
Solothurn
Wiedlisbach 413 Æ
Wiedlisbach, Bahnhof
Wiedlisbach, Pflegeheim
Rumisberg, Bären I Æ
Rumisberg, Bären
Wolfisberg, Alpenblick
Wolfisberg, Niederbippstrasse
Rumisberg, Bären I
Rumisberg, Weissacker
Rumisberg, Schoren
Farnern, Jura Æ

3917
5217

4717
5417
4617
0118

5417
0018

0618
0918
1118
1118

1218
1318
1918

58083

TT

TT

T

T

2418
2518
2918

580876?

R
R

1618
2418

1018
3418

3918
5218

5418
0019

580896?

UU
RR

RR

Reihenfolge der Haltestellen:
Farnern: Jura
Rumisberg: Schoren, Weissacker,
Bären
Wolfisberg: Niederbippstrasse,
Alpenblick
Wiedlisbach: Pflegeheim,
Stockrain, Bahnhof, Kirchgasse,
Wangenstrasse
Wangen a.d.Aare: Aarenbrücke,
Unterführung, Zytglogge, Bahnhof

äAlle Kurse â 032 631 50 50 asm, 3380 Wangen a. d. Aareâ 032 631 50 50
Fax 032 631 50 55
busreisen@asmobil.ch
www.asmobil.ch

6? Kleinbus Platzzahl beschränkt

40.063 Langenthal Industrie Nord– Bahnhof–Spital (Stadtbus Linie 63) û
Fahrplaninformationen erhalten Sie
unter www.asmobil.ch
und www.fahrplanfelder.ch

äAlle Kurse â 032 631 50 50 asm, 3380 Wangen a. d. Aareâ 032 631 50 50
Fax 032 631 50 55
busreisen@asmobil.ch
www.asmobil.ch
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